
 

Základní škola a mateřská škola Svébohov,  

okres Šumperk, příspěvková organizace       
Svébohov 141, 789 01 Zábřeh 

tel.: 583 412 151, 739 051 965 

e-mail: zs.svebohov@atlas.cz 

 IČ: 75029057 
....................................................................................................................................................... 

PRAVIDLA A KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Ředitelka ZŠ a MŠ Svébohov stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat 

při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 

mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 

roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

1. Do mateřské školy jsou přijímány děti zpravidla od tří do šesti let na základě 

žádosti zákonného zástupce, se kterým je o přijetí dítěte do MŠ zahájeno správní 

řízení. Za určitých podmínek mohou navštěvovat MŠ děti od 2,5 – 3 let. Dítě 

mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok 

      Děti s odloženou školní docházkou zůstávají v evidenci MŠ. 

 

2. Přednostně, v souladu s ustanovením §34 odst. 4 školského zákona, bude vždy 

přijato dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání rok před 

nástupem povinné školní docházky, které má trvalý pobyt ve školském obvodu 

mateřské školy, které dosáhne pěti let do 31. 8. příslušného kalendářního roku. 

 

3. O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy. 

 

4. Rozhodnutí o přijetí nebude automaticky zasíláno, ale bude oznámeno 

zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí pod přidělenými registračními 

čísly v MŠ a na webových stránkách školy. Termín vyvěšení bude rodičům 

sdělen u zápisu dětí do MŠ. Seznam bude zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů. 

 

5. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhoduje ředitelka mateřské školy na 

základě písemného vyjádření dětského lékaře. Každý tento případ je posuzován 

individuálně vzhledem k možnostem mateřské školy. 

 

 

 

 

 

 

mailto:zs.svebohov@atlas.cz


 

6. K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti podle těchto kritérií: 
 

Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Trvalý pobyt na území obce Svébohov, v případě cizinců místo 

pobytu na území obce Svébohov, děti v náhradní péči 

(pěstounské, ústavní) v příslušném obvodu 

 10 bodů 

Trvalý pobyt dítěte mimo území obce Svébohov  0 bodů 

Věk dítěte 6 let 

5 let 

4 roky 

3 roky 

Mladší 3 let 

10 bodů 

5 bodů 

4 body 

3 body 

2 body 

 

Pobyt dítěte se vždy popisuje ke dni zápisu. Věk dítěte je vždy počítán k 31. 8. daného 

roku.  

 

V případě shodného počtu bodů je rozhodným kritériem datum narození dítěte (starší 

dítě má přednost před mladším).  

 

V případě nedostatečné kapacity mateřské školy - pokud děti dosáhnou stejného počtu 

bodů (např. stejné datum narození) bude o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

rozhodnuto losem. Losování registračních čísel dětí přidělených při podání žádosti o 

přijetí bude veřejné a bude u něj přítomen zástupce zřizovatele školy.  

V průběhu přijímacího řízení se může počet volných míst případně snížit v souladu 

s ustanoveními § 2 odst. 5 a 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání (v 

platném znění): 

- pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle vyhlášky 

vyžaduje snížení počtu dětí ve třídě v závislosti na stupni podpůrného opatření. 

Tímto postupem lze snížit nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše o 5. 

- pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí se dle platné vyhlášky snižuje o 2 

děti za každé dítě mladší 3 let. Tímto postupem lze snížit nejvyšší počet dětí ve 

třídě nejvýše o 6. 

 

Tento dokument je výtahem z vnitřní směrnice školy pro přijímaní dětí do mateřské 

školy.                                                                                     

Ve Svébohově,  25. 3. 2025 

 

      …………………………………… 

                 Mgr. Petra Hufová, ředitelka školy 


		2025-03-25T12:19:09+0100
	Mgr. Petra Hufová




